

# Deviz-propunere pentru concurs al Subproiectului

4423

Devizul Nr. 1

Raionul 20 Nisporeni

Satul 2028 Șîșcani

Continutul: Lucrări civile la grădinița de copii nr. 1

**Atentie!!! costurile se prezinta numai in lei!**

4423

97

| Cod lucrare          | Denumirea lucrării                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unitate masura | Cantitatea | Pretul la unitate, lei | Costul, lei |
|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|------------------------|-------------|
| <b>1</b>             | <b>Capitolul 1 LUCRARI PE EXTERIOR</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |            |                        |             |
| 1                    | DEMOLARI.Curățirea parțială a soclului de tencuială deteriorată cu încălcarea deseurilor în autobasculante și transportarea la gunioste autorizată.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2             | 74.000     | 25.00                  | 1850,00     |
| 2                    | SOCLU-TENCUIRE.Aplicarea grundului betonocontact pentru aderență.Tencuirea soclului cu mortar-ciment M100.gr. nu mai mica de 40mm pe plasa metalică d-4 Bp-I (100x100), fixată cu agrafe din armatură cu îndreptarea suprafețelor. ATENTIE! Lucrarile se vor executa în complet cu toate materialele și lucrările aferente.                                                                                                                                                                   | m2             | 102.500    | 204,00                 | 20910,00    |
| 3                    | SOCLU-TERMOIZIL-AREA: Grunduirea suprafețelor cu compoziție specială *Betoncontact*, termoizolarea cu plăci din polisteren extrudat, gr. -50mm /lipite pe clei, dibluirea placilor, lipirea pe adeziv a plasei din fibre de sticlă, chituiră cu compoziție de tip amestec uscat pe bază de ciment.consolidarea muchiilor cu cornier perforat pe adeziv. ATENTIE! Lucrarile se v-or executa în complet cu toate materialele, echipamentul și lucrările aferente.                               | m2             | 102.500    | 215,00                 | 22037,50    |
| 4                    | SOCLU-placarea. Aplicarea grundului betonocontact pentru aderență. Placarea peretilor cu plăci de ceramica-granit /calitate superioară/ pe adeziv cu umplerea rosturilor cu chit. Racordarea placilor de ceramica la colțuri se va executa cu tăierea unghiului placilor sub 45 grade. ATENTIE! Lucrarile se vor executa în complet cu toate materialele și lucrările aferente, conform normativelor în vigoare. Dimensiunile, desingul și culoarea placilor se vor coordona cu Beneficiarul. | m2             | 102.500    | 350,00                 | 35875,00    |
| Total pe capitolul 1 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |            |                        |             |

